КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ г.

МУРМАНСКА "ГИМНАЗИЯ № 6
м

ПРИКАЗ

«19» апреля 2023 г. № 76

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка, утвержденные

приказом директора МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6» от 08Л2.2021 № 394

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Протестом Прокуратуры Первомайского административного округа г.

Мурманска № 7-6-2022 от 31.03.2023г. на Правила внутреннего трудового распорядка,

утвержденные приказом директора МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6» от 08.12.2021 № 394,

в целях соблюдения действующего законодательства приказываю:

1. Пункт 7.2 Правил внутреннего трудового распорядка, утвержденные приказом

директора МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6» от 08.12.2021 № 394 читать в следующей

редакции:

До применения дисциплинарного взыскания работодатель должен затребовать от

работника письменное объяснение. Если по истечении двух рабочих дней указанное

объяснение работником не предоставлено, то составляется соответствующий акт.

Непредоставление работником объяснения не является препятствием для применения

дисциплинарного взыскания.

Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения

проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, а также времени,

необходимого на учет мнения представительного органа работников.

Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за

несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть

применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии,

проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух

лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и

запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской

Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня

совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному

делу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор          Н.А. Зубарева

		2023-04-19T16:01:31+0300
	Зубарева Нина Алексеевна